
Menimbang

BUPATI KUTAT TIMUR

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI KUTAI TlMUR

NOMOR 18 TAHUN 2022

TENTANG

PENETAPAN BATAS DESA MIAU BARU

KECAMATAN KOMBENG KABUPATEN KUTAI TIMUR

BUPATIKUTAlTIMUR,

a. bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi

pemerintahan dan memberikan kepastian hukum terhadap

batas wilayah Desa Miau Baru Kecamatan Kombeng,

dengan memperhatikan Surat Kepala Desa Miau Baru

Kecamatan Kombeng Nomor 140/1068/MB/XII/2017

tanggal 7 Desember 2017 tentang Permohonan Penetapan

Batas Administrasi Desa Miau Baru dan Berita Acara

Penyusunan Peta Usulan Perubahan Garis Batas Desa Miau

Baru Kecarnatan Kombeng tanggal14 Nopember 2019;

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3)

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati ten tang Penetapan Batas Desa Miau Baru

Kecamatan Kombeng Kabupaten Kutai Timur;

Mengingat ...



- 2 -

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tabun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 175,

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3896), sebagaimana

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun

1999 tentang Pembentukan Kabupaten Nunukan,
Kabupaten Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten

Kutai Timur dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2000 Nomor 74, Tambahan Lembaran

Negara Repu blik Indonesia Nomor 3962);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lerobaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 55877) sebagaimana

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan

Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 2022 Nomor
4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6757);

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 5495) sebagaimana telah diubah

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6573);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016

tentang Pedornan Penetapan dan Penegasan Batas Desa
(Berita Negara Repuhlik Indonesia Tabun 2016 Nomor

1038);

MEMUTUSKAN ...

- ..



- 3 -

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN BATAS DESA

MIAU BARU KECAMATAN KOMBENG KABUPATEN KUTAI
TIMUR.

BAB I

KETENTUANUMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Bupati adalah Bupati Kutai Timur.

2. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain,

selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang

memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus

urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan

prakarsa masyarakat, hak asal usul, danj atau hak tradisional yang diakui

dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik

indonesia.

3. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan baik berupa

batas alam maupun batas buatan.

4. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antar Desa

yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang berada pada

permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir / punggung

gunungjpegunungan (watershed), median sungai danjatau unsur buatan

dilapangan yang dituangkan dalam bentuk peta.

5. Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan batas Desa secarR

kartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati.

6. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TKadalah titik yang ditentukan

dengan proses ekstraksi titik - titik koordinat berdasarkan garis Batas Desa

hasil delineasi.

7. Daerah ...



-4-

7. Daerah Aliran Sungai yang selanjutnya disingkat DAS adalah suatu wilayah

daratan yang merupakan satu kesatuan dengan sungai dan anak-anak
sungainya, yang berfungsi menampung, menyimpan dan mengalirkan air

yang berasal dari curah hujan ke danau atau ke laut secara alami, yang

batas di darat merupakan pemisah topografis dan batas di laut sampai

dengan daerah perairan yang masih terpengaruh aktivitas daratan.

8. Penegasan Batas Desa adalah kegiatan penentuan titik koordinat Batas Desa

yang dapat dilakukan dengan metode kartometrik dan Iatau survey

dilapangan, yang dituangkan dalam bentuk peta Batas dengan daftar titik
koordinat Batas Desa.

BAB II

PENETAPANBATAS DES A

Pasal2

Dengan Peraturan Bupati ini ditetapkan Batas Desa Miau Baru Kecamatan
Kombeng.

Pasa13

Luas wilayah Desa Miau Baru Kecamatan Kombeng ± 88.833 Ha (kurang lebih

delapan puluh delapan ribu delapan ratus tiga puluh tiga hektar).

Pasa14

Batas Desa Miau Baru sebagaimana dimaksud dalam Pasa12 sebagai berikut:

a. Batas sebelah utara

b. Batas sebelah timur

c. Batas sebelah selatan

: Kabupaten Berau;

: Desa Tepian Langsat Kecamatan
Bengalon;

: Desa Makmur Jaya Kecamatan

d. Batas sebelah barat

Kombeng; dan

: Desa Nehas Liah Bing Kecamatan Muara

Wahau.

PasaI5 ...



- 5 -

Pasa15

Batas Desa Miau Baru Kecamatan Kombeng dengan Kabupaten Berau sepanjang

± 67,04 Km (kurang lebih enam puluh tujuh koma nol empat kilometer) dimulai

dari TK 1 dengan koordinat SONX: 491673 Y: 172823 yang terletak di punggung

gunung pembagi antara OAS Kabupaten Kutai Timur dan OAS Kabupaten Berau,

selanjutnya ke arah selatan menyusuri punggung gunung pembagi antara DAS

Kabupaten Kutai Timur dan DAS Kabupaten Berau sampai TK 2 dengan

koordinat SONX: 512640 Y: 151435, selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri

punggung gunung pembagi antara DAS Kabupaten Kutai Timur dan DAS

Kabupaten Berau sampai TK 3 dengan koordinat SONX: 524316 Y: 142984 yang

terletak di punggung gunung.

Pasal6

Batas Oesa Miau Barn Kecamatan Kombeng dengan Desa Tepian Langsat

Kecamatan Bengalon sepanjang:t 23,93 KIn (kurang lebih dua puluh tiga koma

sembilan tiga kilometer) dimulai dari TK 3 dengan koordinat SONX: 524316 Y:

142984 yang terletak di punggung gunung ke arab selatan menyusuri punggung

gunung sampai TK 4 dengan koordinat 50N X: 518375 Y: 130129 yang terletak

di badan jalan, selanjutnya ke arah se1atan menyusuri as (median line) badan

jalan sampai TK S dengan koordinat SONX: 516367 Y: 126727, selanjutnya ke

arah barat daya menyusuri as (median line) badan jalan aampai TK 6 dengan

koordinat SONX: 515633 Y: 125695 yang terletak di badanjalan.

Pasa17

Batas Desa Miau Baru dengan Oesa Makmur Jaya Kecamatan Kombeng

sepanjang ± 23,22 Km (kurang lebih dua puluh tiga koma dua dua kilo meter)
diuraikan sebagai berikut:

a. dimulai dari TK 6 dengan koordinat SONX: 515633 Y: 125695 yang terletak

di badan jalan selanjutnya tarik garis lurus ke arah barat sampai TK 7
dengan koord inat SON X: 507658 Y: 125695 yang terletak di Jalan

Perkebunan, selanjutnya ke arah barat daya menyusuri as (median line)

Jalan ...



-6-

Jalan Perkebunan sampai TK 8 dengan koordinat 50N X: 505736 Y: 124257

yang terletak di Jalan Perkebunan, selanjutnya ke arah barat laut menyusuri

as (median line) Jalan Perkebunan sampai TK 9 dengan koordinat 50N X:

505571 Y: 124624, selanjutnya ke arah barat menyusuri as (median line)

Jalan Perkebunan sampai TK 10 dengan koordinat 50N X: 497720 Y: 124445

yang terletak di Jalan Ex. PT Basuimex; dan

b. TK 10 selanjutnya ke arab barat laut menyusuri as (median line) Jalan Ex.

PT Basuimex sampai TK 11 dengan koordinat 50N X: 496420 Y: 125425,

selanjutnya tarik garis lurus ke arah barat sampai TK 12 dengan koordinat

50N X: 494495 Y: 125369 yang terletak di muara Jalan Sengkedan/Jalan

Poros Provinsi, selanjutnya ke arab selatan menyusuri as (median line) Jalan

Poros Provinsi sampai TK 13 dengan koordinat SON X: 493920 Y: 124999
yang terletak di badanjalan, selanjutnya tarik garis lurus ke arah barat laut

sampai TK 14 dengan koordinat 50N X: 493762 Y: 125231.

Pasal8

Batas Desa Miau Baru Kecamatan Kombeng dengan Desa Nehas Liah Bing

Kecamatan Muara Wahau sepanjang ± 97,42 Km (kurang lebih sembilan puluh

tujuh koma empat dua kilo meter) diuraikan sebagai berikut :

a. dimulai dari TK ]4 dengan koordinat 50N X: 493762 Y: 125231 tarik garis

lurus ke arah utara sampai TK 15 dengan koordinat SON X: 493789 Y:

125965 yang terletak di badan jalan, selanjutnya tarik garis lurus utara

sampai TK 16 dengan koordinat SONX: 493832 Y: 127149 yang terletak di

Jalan Perkebunan, selanjutnya ke arah barat menyusuri as (median line)

Jalan Perkebunan sampai TK 17 dengan koordinat 50N X: 493533 Y:

127] 00;

b. TK 17 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (median line) Jalan

Perkebunan sampai TK 18 dengan koordinat SONX: 493544 Y: 127644 yang

terletak di simpang empat Jalan Perkebunan, selanjutnya ke arah timur
menyusuri as (median line) Jalan Perkebunan sampai TK 19 dengan

koordinat SONX: 493848 Y: 127636, selanjutnya ke arah utara menyusuri

as (median line) Jalan Perkebunan sampai TK 20 dengan koordinat SONX:

493882 Y: 128613 yang terletak di simpang empat Jalan Perkebunan,

selanjutnya ...



-7-

selanjutnya ke arah barat menyusuri as (median line) Jalan Perkebunan

sampai TK 21 dengan koordinat 50N X: 493574 Y: 128623 yang terletak di

simpang empat Jalan Perkebunan;

c. TK 21 selanjutnya ke arah utara menyusuri as (median line) Jalan
Perkebunan sampai TK22 dengan koordinat 50N X: 493590 Y: 129038 yang

terletak di Jalan Perkebunan, selanjutnya tarik garis lurus ke arah barat

laut sampai TK23 dengan koordinat SONX: 493454 Y: 129213 yang terletak

di tepi kanan mudik kanal/ saluran irigasi, selanjutnya ke arah barat daya

menyusuri tepi kanan mudik kanal/ saluran irigasi sampai TK 24 dengan

koordinat 50N X: 492484 Y: 128855 yang terletak di tepi kanan mudik

kanalj saluran irigasi, selanjutnya tarik garis lurus ke arah barat daya

sampai TK 25 dengan koordinat SON X: 492345 Y: 128783 yang terletak di

Jalan Perkebunan;

d. TK 25 selanjutnya ke arah selatan menyusuri as (median line) Jalan

Perkebunan sampai TK26 dengan koordinat SONX: 492337 Y: 128646 yang

terletak di simpang empat Jalan Perkebunan, selanjutnya ke arah barat

menyusuri as (median line) Jalan Perkebunan sampai TK 27 dengan

koordinat SONX: 492031 Y: 128650 yang terletak di simpang empat Jalan

Perkebunan, selanjutnya ke arah utara menyusuri as (median line) Jalan

Perkebunan sampai TK28 dengan koordinat 50N X: 492061 Y: 129654 yang

terletak di simpang tiga Jalan Perkebunan, selanjutnya tarik garis lurus ke

arah utara sampai TK 29 dengan koordinat SONX: 492055 Y: 130428 yang
terletak di sungai Wahau; dan

e. TK29 selanjutnya ke arah timur menyusuri as (median line) sungai Wahau

sampai TK 30 dengan koordinat SONX: 495077 Y: 136437 yang terletak di

sungai Wahau, selanjutnya tarik garis 1urus ke arah utara sampai TK 31

dengan koordinat SONX: 495077 Y: 136589, selanjutnya ke arah barat

mengikuti buffer selebar 100 meter (seratus meter) kanan mudik dari tepi

sungai Wahau sampai TK 32 dengan koordinat SONX: 484269 Y: 144515
yang terletak di sungai Seleq, selanjutnya ke arab utara menyusuri as

(median line) sungai Seleq sampai TK 1 dengan koordinat SONX: 491673 Y:

172823 yang terletak di Kepala sungai Seleq/punggung gunung pembagi

antara DAS Kabupaten Kutai Timur dan DAS Kabupaten Berau.

Pasal9 ...



-8 -

Pasa19

Daftar koordinat TK dan peta Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5

sampai dengan Pasal8 tercantum dalam Iampiran yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 10

Garis Batas penetapan dalam Peraturan Bupati ini merupakan garis Batas

indikatif y ang menjadi dasar untuk proses Penegasan Batas Desa.

BAB HI

KETENTUANPERAUHAN

Pasal 11

Hak keperdataan mas) arakat .)ang telah ada sebelum berlakuny a Peraturan

Bupati ini dan tidak bertentangan dengan peraturan perundang-undangan,

dinyatakan tetap berlaku dan diakui keberadaannya.

BABIV

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 12

Pada saat Peraturan Bupati mi mulai berlaku, Keputusan Bupati

Nomor: 1OOjK.592j20 13 tentang Penetapan Batas Admmistrasi Desa Miau Baru

Kecamatan Kombeng Kabupaten Kutai Timur, dicabut dan din: atakan tidak

berlaku.

Pasal 13

Peraturan Bupati irii mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengctahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati irii dengan penempatannya dalam Bcrita Daerah Kabupaten Kutai Timur.

Ditetapkan di Sangatta

Padatanggal 11 April 2022

BUPATl KUTAl TIMUR.



Diundangkan di Sangatta

pada tanggal 11 April 2022

PJ. SEKRETARIS DAERAH

KABUP

- 9-

KUTAI TIMUR TAHUN 2022 NOMOR 18



NNoN

.....(/Jc:.,..>oI-<
P...

oL()

z
Z

Z
Z

Z
Z

Z
Z

Z
Z

Z
Z

Z
00L()L()

~
ZoL()

0
0

0
0

0
0

0
0

0
L()L()L()L()L()L()L()L()L()

,
oL()

NL()
CO

~
~

['.
(")

N
~~

(")00
'¢

('t")

\0
\0

L()
L()

o
0

\0
\0

......
......

~
.......

o'¢\0N.......
L()

\0
L()['.('t")oo\O

......00
-['.\O('t")

L()('t")['.
NN

('t")('t")('t")\0
\0

r-
L()

['.
'¢

'¢
00

\0
L()

['.
L()

L()
['.

\0
N

......--OOOo,\o,\
L()L()L()L()L()L()L()'¢'¢

......o\0............

z
Z

N
O

L()N
Noo

-00
L()

L()

e--
r-

o......
o

0

......-

...~c:- ."..oo::Id

'¢
~

~
00'\00
ooL()N

~
~

['.L()O

~('t")('t")

z;
z

z
z

z
z

O
~

0'\-
O'\('t")

\000
('t")('t")

S:SooCooo

o
o......

oZ



lII
I

I
II

IIiII
I

-
"i

..-.
<'is

<'is
<'is,~

as
.51

<'is
~I

'~I.s
<'is

<'is
.5

<'is
~

+
-'

..........
....

....
_.

..........
..,

....
..,

(1)
(1)

(1)
(1)

(1)
(1)

~
(1)

Q
)

Q
)

Q
)

~
Q

)
(1)

o
(1)

'i:-
"'i:

'i:
'i:

I:
I:

-;:
1:11:

I:-
"'i:

~
~

~
~

~
(1)1

(I)
Q

)
Q

)
Q

)
Q

)
(1)

Q
)

Q
)

Q
(1)

Q
)

Q
)

Q
)

Q
(1)

f-lr,E-
f-,E-

f-
E-

~_j_E
-

E-
E-E-E-

,
f-Ir

1
1

r
_______._

.
;

IJ)
0'1

0
Vl~

("):(")IOOIMIlf)I(")I~
0

VIOO
c-

O'I,lf)
~

V
0

V
(")

........
0J

(")
.....If)

00
V

If)
If)

C\I
co

00
~I

0'1
""""'

,......,
~~

~
\0

0
C\I

00
t'-I\O

\0
~IV

v
IJ)

If)
r--

e-
t'-It'-

00100,0'1
0\100

00
00

00
0\0

\0
-o

V
C\I

C"I
C\I

0JC\I
C\I

C\I
C\I

C\I
C\I

C\II0J
C\I

C\I(")
M

M
¢

..-.-
.......-

.......
.....

......-
..-.

.......
.-

.-
......

.......-
......

.-
,.....

,
I'

I

0\
C"I

(")
V

00
C\lIV

0
V

V
If)

c-
,.....,

.....
If)t'-

c--
0\

00
(")

(")
V

V
00

t'-
0\

If)
00

V
(")I(")

-o
Ilf)

e-
r--

\0
t'-

00
If)

If)
00

00
If)1lf)IVIV

(")1(")
00 0

1 0
0

C"I
(")

(")
(")

(")
(")

(")
(")

('1')1('1')
C\I

C\lC\IC\IC"I0Jlf)
If)

v
0\

0'1
0'1

0\
0\

0\I
0\

0'1
0\

0\
0'10\0\0\0\0'1

0\
00

v
V

v
'¢

V
'¢vv'¢'¢

vvvV
'¢v

v
'¢

o

If)
.o

t'-
CX)

0
'1

0
..-

C\I
(")

V
If)

~
t'-

CX)
0
'1

0
0

1

-
.......-

.......
.-

C\I
C\I

C\I
C\I

C\I
0

1
N

C\I
C\I

0lM
(")

(")

~I~
~

~
~I~

~I~
~

~
~

~I~
~

~~~
~

r
E-

E-
E-

E-
E-

E-
E-

E-
f-'E--IE--

E-IE-'E-
E--

I
I!

Ilf)
~.t'-

00
0\

0
........

C"I
(")

V
If)

\!)
e-

CX)
0\

0
C"I

1'-
.....'.......

1-
1..-

C\I
C\I

C\I
C\I

C\I
C"I

C\I
C\I

C\I
C\I

('I')
M

M
I

I
I

I
.

I

Z
0::

«
':)

~
~

~
_..

.....:l
E--

:::>
-

(/)
<E-

::c
::>

«
~

>-
E-

(/)
Z

-<
<

0..
::>

a
co

~«








	07092022_0001.pdf
	07092022.pdf

